Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao jovem Matheus di Santo.

Matheus foi finalista na 24ª edição EPTV NA ESCOLA, concorrendo com alunos do

9º ano do Ensino Fundamental, da rede pública e privada, de 65 cidades da área de cobertura da

EPTV Ribeirão Preto.

O estudante escreveu o texto "A gente se acostuma, mas não deveria", sob

orientação da professora de língua portuguesa, Josiane Morcelli, na Escola-Civico Militar, e

conquistou o 10° lugar!

Parabéns, Matheus, você é um aluno exemplar, incrivelmente talentoso e

merecedor do nosso reconhecimento! Parabéns extensivo à professora Josiane, que foi a

orientadora de todo o processo.

Continue assim dedicado, com absoluta certeza muitas outras conquistas estão por

vir, Deus abençoe seus sonhos e projetos de vida.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 09 de outubro de 2023

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 221/2023

Recebido em 09/10/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
09/10/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 09/10/2023